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er foreslaaet i Regjeringens Lovforslag; 
navnlig er jo Analogien fiildstændig tilstede, 
mellem hvad der her forhandles og Uddan- 
driiigsforholdet Udvandringsloveii gjælder 
kun Overforelsen af Danske til fremmede 
Verdensdele, men»det har jo viist sig, at det 
kan. være lige saa farligt at blive sendt til 
andre Lande i Cvropaz navnlig have jo 
skaiidalose Forhold fundet Sted med Kvinder, 
der ere sendte sud af Landet og til deres 
Forfærdelse have opdaget, at de efandt sig 
paa et Bordet. Det forekommer mig derfor, 
at man ikke kan sige ved Lovforslaget at slaa 
ind paa en ny Vei eller at gjøre Andet, end 
hvad der tidligere er sket. Der er ikke her 

-Tale om at rove Medborgere deres Stilling 
og gjøre dem retløse, uden forsaavidt Sum; 
fundet nu finder sig foranlediget til at gribe 

-ind i Forhold, som det tidligere har ladet 
iiberorte Jeg vil selvfølgelig indrømme, at 
Flertallets Forslag, i mange Henseender er 
et Fremskridt fra den bestaaende Tilstand; 
det vilde være aldeles urimeligt at nægte; 
men det forekommer mig, at man bør gjøre 
dette Skridt helt ud, man bør skaffe Øvrig- 
heden den fornødne Mulighed for at sikkre 
sig, i hvilke Hænder denne Erhvervsvirksow 
hed falder, derved at den selv bestemmer, 
hvem der skal udøve den og have Eneret 
dertil. At der ad denne Vei ydes eu absolut 
sikker Garanti for Tyendet, kan man selv- 

« følgelig ikke paastaa, men der er jo til Re- 
sgjeriiigsforslaget ogsaa knyttet visse Straffe- 
og Ordeiisbestemnielsen der ville i alt Væsent- 
ligt sikkre Opnaaelsen af det tilsigtede Øienied. 
At man kan gaa noget videre i dette For- 
huld, at man ogsaa til Regjeringsforslaget 
kunde knytte Bestemmelser om Kautionsstik 
lelse, det er ganske klart, og det skulde jeg 
aldeles ikke have Noget imod. En saadan 
Kantioiisstillelse er jo ogsaa forlangt af 

» Udvandringsagenter efter Loven af 1ste Mai 
1868. Man kunde naturligvis ogsaa skærpe 
den Straf yderligere, soiii er fastsat i Re- 
gjeringssorslaget paa en saadan Maade, 
som er antydet i Flertallets Forslag; men 
disse Bestemmelser ere. noget mindre nødven- 
dige her efter Regjeriiigsforslagets Beskaffen- 
hed, da det indeholder den lette Adgang til 
at fratage de Paagjældende Bevillingen uden 
dog at stille dem ganske retløse, idet de kunne 
henvende sig til Justitsministeriet for at faae 

deres Sag endelig afgjort. Jeg tror derfor, 

disse Forhold bedst ordnes ad den ved Re- 
gjeringsforslaget anviste Vei; men navnlig 
maa jeg dog gjøre opmærksom paa, at det 
for Kjøbenhaviis Vedkommende maatte be- 
sagtes som en Tilbagegang, hvis man forlod 
den Ordning, som her finder Sted i Henhold 
til Tyendeloven af 1834 Med Hensyn til 
de Tyender som bortfæstes til Tjenester i 
Kjøbenhavn, har man jo allerede autoriserede 
Fæstekoiitorer, os der forekommer mig ikke 
at være nogen rund til at forlade denne 

Ordning. At der enkelte Gange kan indtræffe 
;Uregelmæssigheder, er jo klart; men de ere 
selvfølgelig langt lettere at ordne, end dersom 
man ikke har det i sin Haand at fratage de 
Paagjældende Bevillingerne For Kjøben- 
havns Vedkommende tror jeg altsaa ikke, der 
an være Tale om at forlade den nuværende 

Ordning For det øvrige Lands Vedkom- 
mende stiller det sig anderledes. Jeg skal 
iøvrigt ikke gaa nærmere ind paa Detaillerne 
i det af Flertallet fremsatte Forslag; thi de 
ere naturligvis for ei: meget væsentlig Del 
afhæiigige af, hvilke Prineiper man i det 
Hele lægger til Grund, enten man lægger 
Bevillingsnieddelelsen eller Næringsbevis- 
meddelelsen til Grund for denne Næring.- 
Jeg skal kun med Hensyn til et enkelt Punkt, 
der særligt er fremdraget, bemærke, at det, 
at gifte Kvinder faae Adgang til at løse 
Næringsbevis, anser jeg ikke for nogen 
Ulykke; det kan jo tidt stille sig saaledes, at 
den gifte Kvinde maa ernoere Familien, og 
det kan derfor være meget rigtigt at give 
hende en saadan Adgang. Kun tror jeg 
rigtignok, man maa sørge for, at dette ikke 
bliver et Middel til at omgaa Lovens Be- 
stenimelser, saa at den, gifte Kvinde i et 
Tilfælde, hvor Manden ikke kunde opnaa et 
saadant Næringsbevis, træder i Stedet, saa 
at Vedrifterki Virkeligheden bliver hans. 
Dette forekommer mig ikke tilstrækkeligt at 
være afværget ved det foreliggende Forslag 
fra Flertallet. Jeg skal saaledes fremdeles 
anbe ale Regjeringsforslagets Vedtagelse, idet 
jeg dog skal indrømme, at der maaske kan 
være enkelte Punkter, hvorpaa ogsaa dette 
kunde være noget modificerer, saa at det 
nærmede sig noget til det Forslag, der er 
kommet fra Flertallet. i 

B a j e r :  Dette Lovforslag er jo paa en 
Maade gsenopstaaet efter lang  Tids Hvile; 
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